安徽医科大学处室文件
发字〔2020〕2号

 关于做好我校临床医学学科2020年度建设项目申报的通知

为贯彻落实校第八次党代会部署，围绕高原打造高峰学科，不断推动临床医学学科发展，根据《关于做好2020年学科与专业建设项目申报工作的通知》（以下简称“通知”）要求，经校临床医学学科建设领导小组研究，开展建设项目申报工作，具体通知如下:

一、建设目标

按照《学校“十三五”学科与专业建设发展规划》、《安徽省教育厅关于组织实施高峰学科建设计划的通知》、《安徽医科大学学科建设工程实施方案》等文件精神，做好统筹谋划，整合我校各直属附属医院、临床学院与校本部基础学科（以下简称“前期”）的优势资源，凝练研究方向，不断促进临床医学学科内涵发展，提升临床医学学科建设水平，推动学校事业高质量发展。

二、项目资金分配原则及内容

1.2020年度临床医学“一流学科奖补”建设资金仍为1000万元。根据校学科建设规划，经费继续划拨各直属附属医院共同使用。其中第一附属医院700万元，第二附属医院150万元，其他直属附属医院合计150万元。

2.申报项目以“突出重点、强调合作”为原则，资金使用向临床医学优势二级学科、国家和我省重点临床专科倾斜。

3.项目建设旨在推动临床医学与我校安徽省高峰学科、“一流学科奖补”资助学科、博士学位授权点学科开展交叉融合建设，项目经费用于支持临床医学二级学科/专科与前期各二级学科建立紧密联系，促进充分合作，申报项目须以“临床与前期共建学科”形式申请立项入库。

4.项目由各临床医学二级学科/专科牵头申报，每个临床医学二级学科/专科限报1个，可与1个或多个前期二级学科合作。每个前期二级学科与临床医学二级学科合作项目不得超过3项。

5.根据通知要求，项目要对照学科评估指标体系（见附件5）进行设计论证，每个项目再根据实际进行具体子项目填写（见附件1）。

6.每个立项项目经费资助不超过80万元，其中80%经费由牵头立项的临床医学二级学科/专科主持，20%由合作的前期二级学科主持。鼓励牵头学科向合作学科加大资金投入。

三、项目申报与管理

1.各直属附属医院要做好统筹工作，组织力量认真论证和审核学科建设项目申报材料，并报校发展规划处（校临床医学学科建设领导小组办公室）。

2.校临床医学学科建设领导小组按照通知要求和本年度临床医学学科经费预算，组织专家组对申报项目进行评审认定，再报校学科建设领导小组审定。

3.学校将对项目建设实行动态管理，建立“事前有目标、事中有监控、事后有评价、结果要运用”的全过程绩效评价机制，绩效评价结果与下一年度项目调整及预算安排挂钩。对于建设绩效突出、经费执行好的项目，加大支持力度；对于建设绩效较低、经费使用进度较慢的项目，减少直至停止经费支持。

4.项目资金使用严格按照通知要求，务必专款专用。

四、材料报送

各直属附属医院汇总项目申报材料，于2020年3月23日前统一报送《共建项目申报书》（附件1）、《共建项目汇总表》（附件2）、《学科建设项目绩效目标表》（附件3） 和《经济科目细化汇总表》（附件4）纸质版3份，并同时提交材料电子版。

联系人：汪娟、程诚，联系电话：65161052，邮箱：392133217@qq.com。

附件  1. 2020年临床与前期学科共建项目申报书
2. 2020年临床与前期学科共建项目汇总表
3. 2020年临床医学学科建设项目绩效目标表
4. 2020年临床医学学科建设项目经济科目细化汇总
5. 安徽省学科建设绩效评估指标
6. 项目申报建议指南

                                   发展规划处
                                 2020年3月16日